
OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 
 

 

 

 

 

 
 

 

SSS         LLL         UUU         ŽŽŽ         BBB         EEE         NNN         III   

GGG      LLL      AAA      SSS      NNN      III      KKK   

   

   
 

GODINA : XXVIII                         -  05.04.2022.  -                         BROJ: 3/2022 

 
 

 

Službeni glasnik izlazi po potrebi 
Izdaje : Stručna služba Općinskog vijeća,Općinskog načelnika i zajedničkih poslova 

 

 



Čelić, 05.04.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 3/2022 Strana:     2 

 
14. REDOVNA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA ČELIĆ   

OD 01.04.2022. GODINE 

 

 
R/B SADRŽAJ STRANA 

1.  

ODLUKA o stavljanju van snage Odluke o davanju na upravljanje i 

održavanje objekata “Ulične rasvjete” na području općine Čelić, broj: 

01-23-1376/09 od 01.04.2022. godine 

3 

2.  
ODLUKA o izmjeni Odluke o utvrđivanju uslova, kriterija i postupka 

dodjele stipendija , broj: 01-14-547/16 od 01.04.2022. godine 
4 

3.  

ODLUKA o usvajanju izvještaja o izvršenju Budžeta općine Čelić za 

period 01.01.2021. do 31.12.2021.godine, broj: 01-11-18/21 od 

01.04.2022. godine 

5 

4.  
ODLUKA o izmjeni i dopunama Odluke o javnim parkiralištima na 

području općine Čelić, broj: 01-45-608/21 od 01.04.2022. godine 
6 

5.  

ODLUKA o usvajanju Informacije o završetku postupka izlaganja na 

javni uvid podataka premjera i katastarskog klasiranja zemljišta za k.o. 

Brezje, broj: 01-26-1488/21 od 01.04.2022. godine 

7 

6.  
ODLUKA o izmjeni i dopuni Odluke o privremenom korištenju javnih 

površina i visini naknade, broj: 01-45-2085/21 od 01.04.2022. godine 
8 

7.  
ODLUKA o izmjeni i dopuni  Budžeta  općine Čelić za 2022.godinu, 

broj: 01-11-3739/21 od 01.04.2022. godine 
9 

8.  

ODLUKA o utvrđivanju javnog interesa za sanaciji trupa regionalne 

ceste  R-459 Lukavica (granica RS) - Brnjik - Čelić, na stacionaži 

8+900 km, broj: 01-19-3914/21 od 01.04.2022. godine 

10 

9.  
ODLUKA o pravu na naknadu za rad u Općinskom vijeću Čelić, broj: 

01-11-1028/22 od 01.04.2022. godine 
12 

10.  

RJEŠENJE o imenovanju Komisije za izlaganje na javni uvid podataka 

premjera i katastarskog klasiranja zemljišta za katastarsku općinu - K.O. 

Visori broj: 01-45-1047/22od 01.04.2022. godine 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 05.04.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 3/2022 Strana:     3 

Na osnovu člana 8. Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 

broj 11/2021), i člana 5. tačka 13. Odluke o vršenju komunalnih djelatnosti i komunalnom redu („Službeni 

glasnik 1/22) i člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni glasnik općine Čelić“, broj: 3/17), Općinsko 
vijeće Čelić na 14.  redovnoj sjednici održanoj 01.04.2022. godine, donosi: 

  

 

ODLUKU 

o stavljanju van snage Odluke o davanju na upravljanje i održavanje 

objekata “Ulične rasvjete” na području općine Čelić 

 

 

Član 1. 

 

 Stavlja se van snage Odluka o davanju na upravljanje i održavanje izgrađenih objekata 

“Ulične rasvjete”  na području općine Čelić broj: 01-23-1376/09 od 09.11.2011. godine 

(“Službeni glasnik općine Čelić'', broj: 6/2011). 

 

Član 2. 

 

 Zadužuje se Općinski načelnik da raskine potpisani Ugovor o davanju na upravljanje i 

održavanje izgrađenih objekata  "Ulične rasvjete" na području općine Čelić br. 02-49-1285/09 od 

18.01.2012. godine. 

 

Član 3. 

 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine Čelić“.  

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

            TUZLANSKI KANTON                                                                 Mustafa Ljaljić s.r.  

                 OPĆINA ČELIĆ 

       OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

 Broj: 01-23-1376/09 

 Čelić, 01.04.2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 05.04.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 3/2022 Strana:     4 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH (“Službene novine 

Federacije BiH , broj: 49/06) i člana 24. Statuta općine Čelić (“ Službeni glasnik općine Čelić'', 

broj: 3/2017) Općinsko vijeće Čelić na 14. redovnoj sjednici održanoj dana 01.04.2022. godine  

donosi: 

 

 

 

ODLUKU 

 

o izmjeni Odluke o utvrđivanju uslova, kriterija i postupka dodjele stipendija 

 

 

Član 1. 

 

U Odluci  o utvrđivanju uslova, kriterija i postupka dodjele stipendija (“Službeni glasnik 

općine Čelić”, broj: 2/2016) u članu 10. stav  (5) briše se.  

 

Član 2. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u ''Službenom glasniku 

općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                  PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON                   Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-14-547/16 

Čelić, 01.04.2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 05.04.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 3/2022 Strana:     5 

Na osnovu člana 90. i 92. Zakona o budžetima Federacije BiH (Službene novine broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 05/18, 11/19 i 99/19)), člana 24. Statuta Općine 

Čelić ("Službeni glasnik Općine Čelić", broj: 3/2017) i člana 29. Odluke o izvršenju budžeta 

općine Čelić za 2021. godinu („Službeni glasnik općine Čelić“, broj 2/2021) Općinsko vijeće 

Čelić na 14. redovnoj sjednici održanoj dana 01.04.2022. godine  d  o  n  o  s  i:  

 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju izvještaja o izvršenju Budžeta općine Čelić za period 

01.01.2021. do 31.12.2021.godine 

 

Član 1. 

 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju budžeta Općine Čelić za period 01.01.2021. godine do 

31.12.2021. godine sa bilansom prihoda u iznosu od 4.059.878,00 KM i bilansom rashoda u 

iznosu od: 3.073.635,00  KM, sa razlikom prihoda nad rashodima u iznosu od: 986.243,00 

KM (tekući suficit). 

Član 2. 

 

 Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

            BOSNA I HERCEGOVINA                                                            PREDSJEDAVAJUĆI  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

            TUZLANSKI KANTON                                                                      Ljaljić Mustafa s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ      

     OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-11-18/21 

Čelić, 01.04.2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 05.04.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 3/2022 Strana:     6 

 Na osnovu člana 8. Zakona o  principima lokalne samouprave u Federaciji BIH 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 51/06), člana 6. i 44. Zakona o 

komunlanim djelatnostima („Službene novine Tuzlanskog kantona“,  broj: 11/05 i 7/07), člana 2. 

Zakona o osnovama sigurnosti saobraćaja na putevima u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnike 

Bosne i Hercegovine“, broj: 56/06) i člana 24. Statuta Općine Čelić („Službeni glasnik Općine 

Čelić“, broj: 3/2017), Općinsko vijeće na 14. redovnoj sjednici od  održanoj dana, 01.04.2022. 

godine d o n o s i 

          

O D L U K U  

o izmjeni i dopunama Odluke o javnim parkiralištima na području općine Čelić 

 

Član 1. 

 U Odluci o javnim parkiralištima na području općine Čelić („Službeni glasnik općine 

Čelić“, broj: 4/2021), (u daljem tekstu: Odluka), član 13. briše se.  

 

Član 2. 

U članu 24. Odluke riječi „ako ne plati naknadu za deblokadu vozila iz člana 13. ove 

Odluke“ zamjenjuje se riječima „ ako ne postupi u skladu sa članom 12. ove Odluke ili bilo 

kojom drugom odredbom suprotno Odluci“. 

 

Član 3. 

U dijelu prelazne i završne odredbe iza člana 25. oznaka člana broj  „2“ zamjenjuje se 

brojem „26“. 

 

Član 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objavljivanja u „Službenom glasniku općine 

Čelić“. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

            TUZLANSKI KANTON                                                                  Mustafa Ljaljić s.r.     

                 OPĆINA ČELIĆ 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-45-608/21 

Čelić, 01.04.2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 05.04.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 3/2022 Strana:     7 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 3/2017), 

Općinsko vijeće Čelić na 14. redovnoj sjednici održanoj dana 01.04.2022. godine  d  o  n  o  s  i:  

   

  

        

 

O D L U K U 

o usvajanju Informacije o završetku postupka izlaganja na javni uvid podataka premjera i 

katastarskog klasiranja zemljišta za k.o. Brezje 

  

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Informacija o završetku postupka izlaganja na javni uvid podataka premjera i 

katastarskog klasiranja zemljišta za k.o. Brezje, broj: 05-26-1488/21 od 17.03.2022. godine. 

 

Član 2. 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON                Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-26-1488/21 

Čelić, 01.04.2022 godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 05.04.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 3/2022 Strana:     8 

  Na osnovu člana 8. stav 3. alineja 4., i člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave 

u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 4. Zakona 

o komunalnim djelatnostima („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 11/05, 07/07, 08/12, 

14/13 i 11/20)  i člana 24. Statuta Općine Čelić („Službeni glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017), 

Općinsko vijeće Čelić na 14. redovnoj sjednici održanoj dana, 01.04.2022.godine, d o n o s i : 

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o privremenom korištenju javnih površina i visini naknade 

 

Član 1. 

  U Odluci o privremenom korištenju javnih površina i visini naknade  ("Službeni glasnik 

općine Čelić", broj: 6/2021) u članu 11. iza riječi "visinu", dodaju se riječi: "i način plaćanja".  

 

Član 2. 

U članu 34. iza stava (1) dodaje se novi stav (2) koji glasi: 

U urbanim područijima sa III stepenom građenja i IV stepenom građenja u vanurbanim 

područjima mjesečna naknada za privremeno korištenje javnih površina radi postavljanja 

objekata iz stava (1) ovog člana umanjuje se za 50%. 

 

Član 3. 

 U članu 41. broj " 0,50 KM/m" mijenja se i glasi" 10 KM/m". 

 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku općine 

Čelić. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

            TUZLANSKI KANTON                                                                         Mustafa Ljaljić s.r.   

                 OPĆINA ČELIĆ 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-45-2085/21 

Čelić, 01.04.2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 05.04.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 3/2022 Strana:     9 

Na osnovu člana 37. i 38. Zakona o budžetima Federacije BiH („Službene novine FBiH“, 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, i 5/18, 11/19 i 99/19), člana 24. Statuta 

općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 3/2017),Općinsko vijeće Čelić na 14. 

redovnoj sjednici održanoj dana 01.04.2022. godine  d  o  n  o  s  i:  

 

O  D  L  U  K  U 

o izmjeni i dopuni  Budžeta  općine Čelić za 2022.godinu 

 

Član 1. 

 

 

U članu 3. Budžeta općine Čelić, koji se odnosi na rashode, mijenja se pozicija rashoda : 

- 613991 –Ostale ugovorene usluge i dažbine, iznos od 15.000,00 KM mijenja se iznosom  od 

20.000,00 KM 

- 614423-Subvencije javnim komunalnim preduzećima, iznos od 27.000,00 KM, mijenja se 

iznosom od 97.000,00 KM. 

 

Član 2. 

 

Nakon izvršenih izmjena i dopuna Budžeta općine Čelić, ukupni prihodi iznose: 

3.023.169,00 KM, ukupni rashodi iznose: 3.085.157,00 KM, sa razlikom rashoda nad prihodima 

u iznosu od 61.988,00 KM ( tekući deficit). 

 

Član 3. 

 

 Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

            BOSNA I HERCEGOVINA                                                           PRESJEDAVAJUĆI  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

            TUZLANSKI KANTON                                                                   Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ      

     OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-11-3739/21 

Čelić, 01.04.2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 05.04.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 3/2022 Strana:     10 

Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji („Službene novine Federacije Bosne 

i Hercegovine“, broj 70/07, 36/10, 25/12, 8/15 i 34/16) i člana 24. Statuta Općine Čelić 

(„Službeni glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 14. redovnoj sjednici 

održanoj dana 01.04.2022. godine donosi :  

 

 

O D L U K U 

o utvrđivanju javnog interesa za sanaciji trupa 

regionalne ceste  R-459 Lukavica (granica RS) - Brnjik - Čelić, na stacionaži 8+900 km 

 

 

Član 1. 

 

UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izvođenje radova na sanaciji trupa 

regionalne ceste R-459 Lukavica (granica RS) - Brnjik - Čelić na stacionaži 8+900 km, pa se u tu 

svrhu može pristupiti privremenom zauzimanju zemljišta i to: 

- dio parcele označene kao k.č. broj 419, zvana „Šumica“, površine od 3398 m2, upisana u KKU 

broj 101 KO Lukavica i ZK uložak br. 101 KO Lukavica, u posjedu i vlasništvu Gavrić (Jove) 

Ilije sa dijelom 1/1 (površina koja se privremeno zauzima iznosi 38,40 m2 na način kako je 

prikazano u Elaboratu Eksproprijacije sanacija trupa regionalne ceste R-459 Lukavica (granica 

RS) - Brnjik - Čelić, na stacionaži 8+900 km od septembra 2021. godine urađen od „HKP 

Consulting“ d.o.o. Banja Luka). 

  

Član 2. 

 

Privremeno zauzimanje zemljišta iz člana 1. ove odluke trajat će 60 dana od dana 

uvođenja u posao izvođača radova odnosno do prestanka potrebe za privremenim zauzimanjem 

predmetnog zemljišta. 

 

Član 3. 

 

 Privremeno zauzimanje zemljišta ustanovljava se u korist Javne ustanove „Direkcija 

regionalnih cesta Tuzlanskog kantona“, u svrhu sanacije trupa regionalne ceste  R-459 Lukavica 

(granica RS) - Brnjik - Čelić, na stacionaži 8+900 km, na dijelu nekretnine iz člana 1. ove 

Odluke. 

Član 4. 

 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu 

u Tuzli u roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke.  

Tužba se podnosi neposredno sudu. 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 05.04.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 3/2022 Strana:     11 

Član 5. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Čelić“. 

 

            BOSNA I HERCEGOVINA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

            TUZLANSKI KANTON                                                                         Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ 

     OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-19-3914/21 

Čelić, 01.04.2022 godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 05.04.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 3/2022 Strana:     12 

 Na osnovu člana 21. i člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", 

broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 14. redovnoj sjednici održanoj dana 01.04.2022. godine  

d o n o s i:  

 

O  D  L  U  K  U 

o pravu na naknadu za rad u Općinskom vijeću Čelić 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom se reguliše ko ima pravo na naknadu, visina naknade za rad, kao i 

postupak isplate naknade za rad u Općinskom vijeću. 

 

Član 2. 

Pravo na naknadu za rad u Općinskom vijeću  imaju: predsjedavajući Općinskog vijeća, 

zamjenik predsjedavajućeg Općinskog vijeća, vijećnici i vanjski saradnici u radnim tijelima 

Općinskog vijeća. 

Član 3. 

1. Visina mjesečne neto naknade za rad – paušal  u Općinskom vijeću iznosi: 

a) predsjedavajućem Općinskog vijeća utvrđuje se visina naknade u iznosu od 600,00 KM 

b) zamjeniku predsjedavajućeg Općinskog vijeća utvrđuje se visina naknade u iznosu od 450,00 

KM  

c) vijećnicima se utvrđuje visina naknade u iznosu od 400,00 KM. 

 2. U slučaju profesionalnog obavljanja funkcije predsjedavajućeg Općinskog vijeća 

naknada iz stava 1. alinjea a) se ne isplaćuje. 

 

Član 4. 

Vijećniku se umanjuje naknada za 30% u slučaju neopravdanog odsustvovanja sa sjednice 

Vijeća. 

Naknada se isplaćuje na osnovu evidencije Stručne službe Općinskog vijeća, Općinskog 

načelnika i zajedničkih poslova o održanim sjednicama i prisustva vijećnika, koju Službi za 

računovodstvene, poslove trezora, privredu i razvoj po isteku mjeseca dostavlja predsjedavajući 

Općinskog vijeća. 

 

Član 5. 

Članovi komisija radnih tijela u Općinskom vijeću Čelić i Kolegija Općinskog vijeća 

ostvaruju pravo na isplatu naknade troškova u iznosu od 25,00 KM po svakoj sjednici kojoj 

prisustvuju. 

Ukoliko osobe iz stava 1. ovog člana ne prisustvuju sjednici ne ostvaruju pravo na isplatu 

naknade. 

Isplata naknada iz ovg člana vršit će se za članove komisija po prisustvu jednoj sjednici. 

 

Član 6. 

Za provođenje Odluke zadužuje se Služba za računovodstvene, poslove trezora, privredu i 

razvoj općine Čelić 

 

Član 7.  

Gramatička terminologija korištenja muškog roda u ovoj Odluci podrazumijeva 

uključivanje oba spola. 



Čelić, 05.04.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 3/2022 Strana:     13 

 

 

Član 8. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje sa primjenom o pravu na naknadu za rad u 

Općinskom vijeću Čelić, broj: 01-49-2646/16 od 29.12.2016.godine, (''Službeni glasnik općine 

Čelić'', broj: 8/2016). 

 

Član 9. 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

         BOSNA I HERCEGOVINA                                                           PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                          

          TUZLANSKI KANTON                                                                 Mustafa Ljaljić s.r. 

               OPĆINA ČELIĆ 

          OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-11-1028/22  

Čelić, 01.04.2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 05.04.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 3/2022 Strana:     14 

          BOSNA I HERCEGOVINA       

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE      

            TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-1047/22 

Čelić, 01.04.2022. godine 

 

 Na osnovu  odredbi člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 69. Zakona o premjeru i katastru 

nekretnina („Službeni list SRBiH „broj: 22/84,12/87, 26/90 i 36/90, “Službeni list RBiH“,br.4/93 

i 13/94) ), odredbi člana 4. Uredbe o izlaganju na javni uvid podataka premjera i katastarskog 

klasiranja zemljišta ( „Službene novine FBiH „ broj. 92/16 ) i člana 24. Statuta Općine Čelić 

(„Službeni glasnik općine Čelić“ broj: 3/17), Općinsko vijeće Čelić na 14. redovnoj sjednici 

održanoj dana 01.04.2022. godine donosi :  

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Komisije za izlaganje na javni uvid podataka 

premjera i katastarskog klasiranja zemljišta za katastarsku općinu - K.O. Visori 

 

I 

 Ovim Rješenjem imenuje se Komisija za izlaganja na javni uvid podataka o nekretninama 

za područje katastarske općine – K.O. Visori (u daljem tekstu: Komisija). 

 

II 

 U Komisiju za K.O. Visori imenuju se slijedom navedena lica u sljedećem sastavu :  

1. za predsjednika: Jasmina Mehanović, dipl.pravnik 

2. za zamjenik predsjednika: Mediha Šadić, dipl.pravnik 

3. za člana iz reda geoteskih stručnjaka: Mehmedalija Terzić, geometar 

4. za zamjenik člana iz reda geoteskih stručnjaka: Hajrudin Halilović, geometar 

5. za člana iz reda građana sa područja katastarske opštine u kojoj se izlažu podaci: Vlačić 

(Vladimir) Radivoje 

6.  za zamjenika člana iz reda građana sa područja katastarske opštine u kojoj se izlažu podaci: 

Lukić (Neđo) Stojan. 

 

III 

 Komisija će shodno odredbama Uredbe o izlaganju na javni uvid podataka premjera i 

katastarskog klasiranja zemljišta ( „Službene novine FBiH„ broj: 92/16) vršiti pripremu i 

izlaganje na javni uvid podataka o nekretninama za K.O. Visori. 

 

IV 

 U roku od 8 ( osam ) dana od dana završetka izlaganja podataka Komisija je dužna izraditi 

Zapisnik o završetku postupka izlaganja u tri primjerka, od kojih se jedan primjerak dostavlja 

Federalnoj upravi za geodetske i imovinsko-pravne poslove Sarajevo, drugi katastarskoj službi, a 

treći arhivira zajedno sa ostalom dokumentacijom izlaganja.  



Čelić, 05.04.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 3/2022 Strana:     15 

 Po prijemu Zapisnika i obavljenoj kontroli dokumentacije nastale u postupku javnog 

izlaganja, Federalna uprava za geodetske i imovinsko pravne poslove Sarajevo će izdati akt kojim 

se potvrđuje da je završeno izlaganja podataka premjera i katastarskog klasiranja na javni uvid za 

predmetnu katastarsku općinu, da je izrađena BPIKK čime su se stekli uslovi za početak njenog 

održavanja i korištenja u postupku zamjene / uspostave zemljišne knjige, a sve shodno 

odredbama Uredbe o izlaganju na javni uvid podataka izmjere i katastarskog klasiranja zemljišta 

(„Službene novine FBiH „ broj. 92/16). 

 

V 

 Troškovi rada Komisije padaju na teret budžeta općine Čelić a visina naknade za rad 

članova komisije bit će određena posebnom odlukom koju će donijeti Općinski načelnik. 

 

VI 

 Za osiguranje potrebnih uslova za rad Komisije zadužuje se Opčinski načelnik . 

 

VII 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

općine Čelić. 

 

                                                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI 

 

                                                                                                                     Mustafa Ljaljić s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	GODINA : XXVIII                         -  05.04.2022.  -                         BROJ: 3/2022
	Službeni glasnik izlazi po potrebi
	Izdaje : Stručna služba Općinskog vijeća,Općinskog načelnika i zajedničkih poslova


	O  D  L  U  K  U
	O D L U K U
	O  D  L  U  K  U (1)
	O  D  L  U  K  U (2)

